
Управление образования администрации города Прокопьевска 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 04.04.2014 г.    № 181   г. Прокопьевск 

 

О проведении мониторинга оценки 

качества предметных достижений 

учащихся 4-х, 8-х, 10-х классов 

общеобразовательных учреждений, 

подведомственных Управлению образования 

администрации города Прокопьевска 

 

В соответствии с приказом департамента образования и науки 

Кемеровской области от 30.03.2014 № 642, в связи с организацией работы по 

подготовке и проведению мониторинга 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 17 по 25 апреля 2014 года мониторинг оценки качества 

предметных достижений учащихся 4-х, 8-х, 10-х классов 

общеобразовательных учреждений, подведомственных Управлению 

образования администрации города Прокопьевска: 

17 апреля – по русскому языку (учащиеся 4-х, 8-х, 10-х классов); 

22 апреля – по математике (учащиеся 4-х, 8-х, 10-х классов); 

25 апреля – по физике, биологии (учащиеся 10-х классов с профильным 

обучением). 

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Информационно-

методический центр» (Будюкова Т.Я.): 

2.1. Обеспечить организационно-технологическое и информационное 

сопровождение проведения тестирования. 

3. Отделу общего и дополнительного образования Управления 

образования (Матвеева Н.Б.): 

3.1. В срок до 25 мая 2014 года провести анализ результатов 

тестирования. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1. Провести разъяснительную работу с учителями, с учащимися 4-х, 

8-х, 10-х классов и их родителями (законных представителей) по процедуре 

проведения тестирования. 

4.2. Обеспечить доставку пакетов материалов в образовательное 

учреждение и муниципальное бюджетное учреждение «Информационно-

методический центр». 



4.3. Организовать проведение тестирования по инструкции. 

4.4. Организовать участие общественных наблюдателей, в том числе из 

числа представителей родительских комитетов, в осуществлении контроля за 

проведением мониторинга оценки качества предметных достижений 

учащихся 4-х, 8-х, 10-х классов. 

4.5. В срок до 18 мая 2014 года провести анализ результатов 

тестирования и предоставить в отдел общего и дополнительного образования 

Управления образования. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

общего и дополнительного образования Управления образования 

администрации города Прокопьевска Шлотгауэр О.А. 

 

 

 

 

Начальник Управления образования 

администрации города Прокопьевска     О.Н. Оксем  


